

عنوان مقاله:

بررسی اهمیت انگیزش تحصیلی در بهبود عملکرد تحصیلی دانش آموزان

محل انتشار:

اولین کنفرانس ملی تازه های روانشناسی تکاملی و تربیتی (سال: 1401)

تعداد صفحات اصل مقاله: 7

نویسندگان:

مینا رهدار - کارشناسی ارشد تحقیقات آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی واحد بندرگز مدیر مدارس اداره آموزش و پرورش شهرستان بندر ترکمن

اسماعیل ایری - کارشناسی ارشد تحقیقات آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی واحد بندرگز دبیر قرآن اداره آموزش و پرورش شهرستان گمیشان

گوهرشاد حسینی - کارشناسی ارشد تحقیقات آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی واحد بندرگز معاون مدارس اداره آموزش و پرورش شهرستان بندر ترکمن

معصومه مازندرانی - کارشناسی ارشد تحقیقات آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی واحد بندرگز آموزگار ابتدایی اداره آموزش و پرورش شهرستان کردکوی

خلاصه مقاله:

ایجاد انگیزه برای دانش آموزان برای مطالعه و ارتقای عملکرد تحصیلی ضروری است. نحوه ایجاد انگیزه در دانش آموزان ممکن است بر موفقیت تحصیلی آنها تاثیر بگذارد. بر همین اساس عوامل متعددی در انگیزش تحصیلی دانش آموزان تاثیرگذار هستند. انگیزه نقش اساسی در تغییر رفتار فراگیران نسبت به یادگیری دارد. همچنین انگیزش نقش بسزایی در زندگی تحصیلی و موفقیت افراد دارد. انگیزه در انتخاب تکالیف تحصیلی فراگیران، زمان و تلاشی که برای هر کار اختصاص می دهند، پشتکار آنها در انجام وظایف تحصیلی منعکس می شود. انگیزه همچنین آنها را قادر می سازد تا به درستی با موانعی که در فرآیند یادگیری با آنها مواجه می شوند، برخورد کنند. بر اساس دیدگاه شناختی اجتماعی، انگیزه دانش آموزان نسبتا موقعیت یا زمینه خاص است عملکرد تحصیلی به عوامل متعددی بستگی دارد که دو مورد از آنها استرس و انگیزه است. انگیزه بالاتر همچنین منجر به پیشرفت تحصیلی بالاتر می شود. با توجه به اهمیت موضوع پژوهش حاضر از لحاظ ماهیت و هدف، کاربردی است. به بررسی اهمیت انگیزش تحصیلی در بهبود عملکرد تحصیلی دانش آموزان پرداخته شده است. روش تحقیق از نوع توصیفی تحلیلی است. در این پژوهش نکات انگیزه بخشی بر معلم با استفاده از مطالعات کتابخانه ای مانند مقالات، کتب، مجلات، نشریه ها و یافته های تحقیقات انجام شده در این خصوص استخراج شد.

کلمات کلیدی:

انگیزه تحصیلی، عملکرد تحصیلی، پیشرفت تحصیلی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1594183>

